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Protokół Nr 11/12 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w dniu 13 lutego 2012r. 

 

 

Osoby obecne 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Burmistrz 

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek, Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka, Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda. 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 9.00 do godziny 10.00. 

 

Temat posiedzenia 

       

Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na XII sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

       

Przewodniczący Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Zenon Mikuła 

powitał zebranych radnych oraz  Burmistrza Łabiszyna Jacka Idzi Kaczmarka, Panią Skarbnik 

Iwonę Krajka, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łabiszynie Panią Teresę Paliwodę.  

Poprosił Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Teresę Paliwodę oraz Burmistrza Łabiszyna 

Pana Jacka Idzi Kaczmarka o omówienie materiałów sesyjnych.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zaznaczył, że zbliżająca się sesja będzie 

poświęcona tematyce działalności Łabiszyńskiego Domu Kultury i Biblioteki Publicznej. Radni 

otrzymali pisemne sprawozdania od Dyrektorki ŁDK i Kierownika Biblioteki. Poza tym, większa 

część uchwał dotyczy działalności samej rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda omówiła pięć projektów uchwał 

dotyczących sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej, sprawozdania z 

przeprowadzonych kontroli Komisji Rewizyjnej, planów pracy sześciu Komisji Rady Miejskiej i 

planu pracy Rady Miejskiej. Radny Bogusław Senska zaproponował poprawki redakcyjne do 

sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej. Poprawki zostaną uwzględnione.  
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Projekt uchwały dotyczącej zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie - z obowiązku wpłat do budżetu Gminy 

Łabiszyn nadwyżki środków obrotowych za 2011 rok omówił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi 

Kaczmarek. Wyjaśnił, że ZWiK w roku 2011 wypracował nadwyżkę środków obrotowych w 

wysokości 38.286,19 zł netto. Fizycznie tych pieniędzy nie posiada, ponieważ odbiorcy 

zalegają z płatnościami. Nowelizacja ustawy o finansach publicznych daje możliwość Radzie 

Miejskiej podjęcia uchwały o niewpłacaniu środków obrotowych samorządowego zakładu 

budżetowego do budżetu gminy. Dyrektor ZWiK Pani Teresa Radzięda złożyła wniosek o 

możliwość pozostawienia nadwyżki do dyspozycji zakładu celem realizacji zadań 

statutowych, a Burmistrz przedkłada projekt uchwały Radzie Miejskiej. Zadaniem, na które 

zakład wykorzysta pieniądze będzie modernizacja stacji uzdatniania wody w Jabłówku.   

Kolejna uchwała dotyczy skargi mieszkańca Gminy na działanie Burmistrza Łabiszyna. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda wyjaśniła, że jeden z obywateli wniósł 

skargę na działania Burmistrza Łabiszyna do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, pomijając 

tym samym Radę Miejską. Skarga zgodnie z właściwością została przysłana do Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Lisiewski wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna odbyła 

w tej sprawie posiedzenie i dokonała wizji lokalnej terenu, o którym mowa w skardze. 

Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Aby w pełni 

obiektywnie ocenić tą sytuację, Komisja Rewizyjna wraz z Panem Maciejem Andrysiewiczem, 

wyjechała na teren w pobliżu zabudowań Skarżącego. Podczas wizytacji członkowie Komisji 

zapoznali się z faktycznym stanem drogi numer 223 prowadzącej do zabudowań Obywatela, 

która rzeczywiście z jednej strony jest podorana przez rolników, a także dowiedzieli się, że 

Skarżący zagrodził część drogi gminnej numer 196 przebiegającej przy jego posesji 

uniemożliwiając w ten sposób przejazd innym obywatelom.  Komisja Rewizyjna wnioskowała 

o przywrócenie obu dróg do stanu pierwotnego, ale skargę uznała za bezzasadną, ponieważ 

nie dopatrzyła się nieprawidłowości w działaniach Burmistrza Łabiszyna w zakresie utrzymania 

wszystkich dróg gminnych, których dotyczyła skarga.. Oskarżenia skarżącego są ogólnikowe i 

nie wynikają z nich konkretne zarzuty.  

Następny projekt uchwały związany jest z wyodrębnieniem z budżetu Gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił, że ustawa o funduszu sołeckim 

określa, że w terminie do 31 marca roku, poprzedzającego rok budżetowy, Rada podejmuje 

uchwałę rozstrzygającą o wyodrębnieniu w budżecie Gminy na dany rok środków 

stanowiących fundusz sołecki. Dokonując analizy w zakresie wydatkowania środków 

finansowych z budżetu Gminy postanowiono, że środki do sołectw na działalność kulturalno – 

oświatową i inwestycyjną będą przekazywane z budżetu Gminy na podstawie wniosków 

sołtysa, co pozwoli na racjonalne gospodarowanie budżetem Gminy. Jest to też sposób na 

uniknięcie sytuacji, które zdarzały się już w przeszłości, że uroczystości czy imprezy np. dożynki 
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odbywały się w kilku sołectwach jednocześnie. Nie było możliwe, aby np. Burmistrz Łabiszyna 

czy Przewodnicząca Rady Miejskiej uczestniczyli we wszystkich spotkaniach.  

Trzy ostatnie uchwały dotyczą zaliczenia dróg w Nowym Dąbiu i we Władysławowie 

do kategorii dróg gminnych. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek wyjaśnił członkom 

Komisji, że działki objęte niniejszą uchwałą faktycznie stanowią drogę służącą wielu 

użytkownikom i z tego względu powinny zostać włączone do sieci dróg gminnych. Jest to 

niezbędne dla realizacji zadań własnych gminy wynikających z obowiązujących przepisów 

prawa, tj. zabezpieczenie dostępu do drogi publicznej dla budownictwa mieszkaniowego na 

terenie miejscowości Nowe Dąbie i Władysławowo. Bez przejęcia tych dróg od Agencji 

Nieruchomości Rolnych mieszkańcy nie uzyskaliby warunków zabudowy i nie osiedlaliby tych 

miejscowości.  

 

Zakończenie posiedzenia 

       

Przewodniczący Zenon Mikuła podziękował zebranym za uczestnictwo w obradach 

komisji i zakończył spotkanie.  

 

 

 

Protokołowała Marta Dąbkowska                                                       Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                                               Zenon Mikuła 

 

     

    Leszek Stosik 


